
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  80  DEL  28/04/2017 

ATTO DI CITAZIONE AVANTI AL GIUDICE DI PACE DI RIMINI PROMOSSO DAL 
SIG. MIKO RENZI - AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE ALL'AVV. 
ROBERTO CERLIANI. 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventotto , del mese di   aprile , alle ore 08:30  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

 Gli Assessori Olivieri Amedeo e Olivieri Nicoletta sono assenti giustificati.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  97 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta in 
data  21/04/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   26/04/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 05 Dott  SANTATO SILVIA / INFOCERT SPA ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  27/04/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  97 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  80 del 28/04/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  97  del 21/04/2017 

ATTO  DI  CITAZIONE  AVANTI  AL  GIUDICE  DI  PACE  DI  RIMINI 
PROMOSSO  DAL SIG.  MIKO RENZI -  AFFIDAMENTO  INCARICO DI 
PATROCINIO LEGALE ALL'AVV. ROBERTO CERLIANI. 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 05 
Dirigente responsabile:   SANTATO SILVIA  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

– Ia Sig. Mirko Renzi  ha citato in giudizio, avanti al  Tribunale Ordinario di Rimini, il Comune di  
Cattolica con atto notificato in data 16/02/2017 (prot. 10660) per il risarcimento /danni derivanti da 
un sinistro stradale avvenuto il 23/01/2016;

CONSIDERATO che risulta opportuno costituirsi entro il giorno 07/06/2017. data indicata 
nell'atto di citazione, onde provveder alla migliore difesa della ragioni dell'Amministrazione comunale;

DATO atto che:

– il Comune ha segnalato alla propria compagnia assicuratrice Uniqa c/o Geminass, società che 
garantisce  la  polizza  interessata  l'anzidetto  sinistro  trasmettendo la  richiesta  di  apertura  del  
medesimo, avvenuto in data 23/03/2017 prot. 21614 del 9/6/2016, 

– con nota trasmessa via pec. Prot n. 15991/2017 del 28/02/2017 l'ufficio sinistri della Geminass, 
ha confermato l'incarico di assistere il Comune di Cattolica anche nel radicando giudizio avanti 
al Tribunale di Rimini, 

– le spese del giudizio oggetto della presente sono a carico della citata Compagnia Assicurativa;



RITENUTO,  quindi,  necessario  ed  opportuno,  al  fine  di  difendere  il  legittimo  operato 
dell'Amministrazione comunale resistere nel sopracitato giudizio,   conferendo incarico di  patrocinio 
all'  Avv.  Cerliani  Roberto  con Studio in Rimini  Via  Redi  4,  già  individuato dalla  citata  compagnia 
assicurativa;

Visti gli artt. nn. 6 e 50 del Dlgs n. 267/2000;

Visto l'art. 47 dello Statuto comunale, il quale stabilisce che.....” l'Ente si costituisce in giudizio per il  
tramite  del Sindaco abilitato a promuovere e a resistere alle liti.....”;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

P R O P O N E

1) di autorizzare il Sindaco, per le ragioni esposte in narrativa che si danno per interamente richiamate e  
trasfuse, a conferire mandato all'Avv. Cerliani Roberto di Rimini,  per costituirsi nel giudizio  avanti al  
Tribunale Ordinario di Rimini, con ogni facoltà di legge,  nel procedimento promosso dalla  Sig. Mirko 
Renzi;

2) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai sensi dell’art. 47 
dello Statuto comunale;

3) di dare atto che le spese del procedimento giudiziario saranno a completo carico della Compagnia 
Assicurativa Uniqua;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  80 del 28/04/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  80 del 28/04/2017             Pag. 5 di 5


